

Impresora y Encuadernadora Progreso, S.A de C.V.
Estado de Actividades
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2023 y del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2022
(en pesos)

Concepto	Año			
	2023	%	2022	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
Ingresos de gestion	351,932,380	100.00%	128,965,798	100.00%
4.1.7.4 Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras	351,138,387	99.77%	128,574,064	99.70%
4.1.6.9 Otros Aprovechamientos	574,477	0.16%	365,506	0.28%
4.3.4 Disminución del exceso de provisiones	0	-	0	0.00%
4.3.9 Otros ingresos y beneficios varios	219,517	0.06%	26,228	0.02%
5.5.9.3 Descuentos y bonificaciones sobre ventas	0	-	0	0.00%
COSTOS	330,305,210	93.85%	144,322,086	111.91%
Costo de Producción	330,305,210	93.85%	144,322,086	111.91%
Servicios Personales	40,682,456	11.56%	46,580,925	36.12%
Materiales y Suministros	199,810,357	56.78%	70,374,167	54.57%
Servicios Generales	89,812,397	25.52%	27,366,994	21.22%
RESULTADO BRUTO	21,627,170	6.15%	(15,356,288)	-11.91%
GASTOS DE OPERACION	24,091,351	6.85%	20,156,763	15.63%
Gastos de Venta	5,281,518	1.50%	4,210,573	3.26%
5.1.1 Servicios Personales	3,975,709	1.13%	3,744,266	2.90%
5.1.2 Materiales y Suministros	61,467	0.02%	18,583	0.01%
5.1.3 Servicios Generales	1,042,277	0.30%	249,775	0.19%
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas	16,490	0.00%	16,547	0.01%
5.5.2 Provisiones	185,575	0.00%	181,401.83	0.14%
Gastos de Administración	18,809,832	5.34%	15,946,190	12.36%
5.1.1 Servicios Personales	12,630,363	3.59%	12,465,409	9.67%
5.1.2 Materiales y Suministros	244,642	0.07%	259,069	0.20%
5.1.3 Servicios Generales	5,314,254	1.51%	2,603,882	2.02%
5.5.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas	63,101	0.02%	69,451	0.05%
5.5.2 Provisiones	557,473	0.16%	548,378	0.43%
RESULTADO DE Operación	(2,464,181)	-0.70%	(35,513,051)	-27.54%
Resultado Integral de Financiamiento	3,237,018	0.92%	2,402,740	1.86%
Intereses	3,237,018	0.92%	2,402,740	1.86%
Otros Ingresos y Gastos	(0)	(0)	(0)	0.00%
Otros Ingresos	-	-	-	0.00%
Otros Gastos	(0)	(0)	(0)	0.00%
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	772,837	0.22%	(33,110,311)	-25.67%
ISR Y PTU		0.00%	0	0.00%
RESULTADO DEL EJERCICIO	772,837	0.22%	(33,110,311)	-25.67%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del emisor

Autorizó: Lcda. Aidee Rodríguez Ortega
Directora General

Elaboró: C.P. María del Socorro Laguna Brindis
Gerente de Operación, Administración y